
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23 декабря 2013года  №36

Об утверждении  норматива денежных затрат на  летнее содержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения и правилах их расчета муниципального образования « 
Верхнеграйворонский сельсовет»

В соответствии с пунктом 2 перечня поручений, содержащихся в разделеIII протокола заседания Администрации Курской области от 29.11.2013года №20 по вопросу «О создании муниципальных 
дорожных фондов» и исполнением письма Губернатора Курской области №01-08/964 от 13.12.2013г. Администрация Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить норматив денежных затрат на летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения ,внесенных в перечень МО «Верхнеграйворонский сельсовет» в 
размере-23278,28./км

2.Утвердить прилагаемые правила расчета  денежных затрат на летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по установленным нормативам.

3.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу с 01.01.2014года.

Глава администрации

Верхнеграйворонского сельсовета:________________Н.П.Залузский

Приложение№1

к постановлению Администрации

Верхнеграйворонского сельсовета 

№36 от 23.12.2013г.

РАСЧЕТ

стоимости работ по летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения МО « Верхнеграйворонский сельсовет» Касторенского района Курской области

№

п/п

Шифр,номера

Нормат.коды

ресурсов

Наименование работ и затрат, характеристика 
оборудования и его масса, расход ресурсов на 
единицу измерения

Един.

Измере

ния

Кол-во Стоимость

единицы

всего

Раздел Содержание  земляного полотна и водоотвод
1 Е 01-004-1 Планировка существующих обочин автогрейдером 1000м2 483,00 274,15 132414,45
2 Е 01-011-1 Скашивание травы косилкой на базе трактора на 

пневмоколесном ходу 55-80л.с.ширина окашивания до 
2м

1км пр. 483,00 159,80 77183,40

3 Е 01-012-1 Скашивание травы вручную:на обочинах и 
разделительной полосе

100м 4,20 28,77 120,83

Раздел Озеленение
4 Е07-003-3 Срезка кустарника и подлеска:Вырубка кустарника и 

подлеска вручную
га 1,5 24805,68 37208,52

ИТОГО по акту 246927,20
Накладные  расходы 11,70% 28890,48
ИТОГО 275817,68
Плановые накопления 8% 22065,41
ИТОГО 297883,09
НДС 18% 53618,96
ВСЕГО 351502,05

351502,05:

15100=23278,28

23278,28

Глава Администрации

Верхнеграйворонского сельсовета:__________________Н.П.Залузский

СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника финансово – экономического 

управления Администрации

Касторенского района:__________________________________Л.И.Сотникова


